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Friedrich Wilhelm
Raiffeisen
Cabra-Einband, 38x53 mm
ca. 512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-445-7
Artikel: 84 445 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-446-4
Artikel: 84 446 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Gehirn einzuschalten.

Der große Sozialreformer Friedrich Wilhelm Raiffeisen (1818 – 1888)
konnte durch seine Modelle zur Unterstützung mittelloser Landwirte und
die Gründung von Einkaufsgenossenschaften unzählige Familien vor der
sicheren Armut bewahren, und dadurch wurden viele Leben gerettet. Der
Leitspruch „Einer für alle, alle für einen“ wurde ebenso wie der Name
„Raiffeisen“ zur Marke, die bis heute ein Rückgrat der gesicherten Ver-
sorgung der Bevölkerung ist. In diesem kleinen Büchlein erfährt der ge-
neigte Leser alles über den Werdegang und Erfolg des berühmten
Namensgebers.



Neuerscheinungen

Johannes Gutenberg (um 1400 – 1468) war Erfinder des
modernen Buchdrucks mit beweglichen Lettern sowie der
Druckerpresse. Durch sein Schaffen wurde der Zugang
weiter Teile der Bevölkerung zum Wissen der damaligen
Zeit sowie deren Alphabetisierung stark beschleunigt und
der Grundstein für Humanismus und Reformation gelegt.
Das vorliegende Büchlein gibt einen Abriß über Guten-
bergs Leben und Wirken in Wort und Bild. 
Ein schönes Geschenk auch für jeden Buchliebhaber! 
Gutenbergs Hauptwerk, die 42-zeilige Bibel, 
ist heute unbezahlbar, kann aber als feine 

Johannes Gutenberg
Cabra-Einband, 38x53 mm
2 Bände, ca. 720 Seiten, in Kassette
ISBN 978-3-86184-443-3
Artikel: 84 443 3
50,00 EUR [D] / 51,40 EUR [A] / 65,00 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-444-0
Artikel: 84 444 0
60,00 EUR [D] / 61,70 EUR [A] / 79,00 SFR
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Werke und sein Wirken.

Im Jahr 2018 begeht der 
Freistaat Bayern zwei bedeutende
Geburtstage:
100 Jahre Freistaat und 
200 Jahre Verfassungsstaat.
Aus diesem Anlaß erscheint 
zum Verfassungsjubiläum die 
„Verfassung für das Königreich Bayern“ 
vom Mai 1818 im Originaltext 
als vollständige, ungekürzte 
Miniaturbuchausgabe.

Verfassung des
Königreiches
Bayern
Cabra-Einband, 38x53 mm
ca. 580 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-509-6
Artikel: 84 509 6
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-510-2
Artikel: 84 510 2
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-508-9
Artikel: 84 508 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Klassiker

Gottfried August Bürger

Die Abenteuer
des Freiherrn
von Münchhausen
Cabra-Einband, 38x53 mm
576 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-006-0
Artikel: 84 006 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Georg Büchner

Leonce und Lena
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-163-0
Artikel: 84 163 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-164-7
Artikel: 84 164 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Lou Andreas-Salomé

Fenitschka
Cabra-Einband, 38x53 mm
410 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-247-7
Artikel: 84 247 7 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-248-4
Artikel: 84 248 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Till Eulenspiegel
Cabra-Einband, 38x53 mm
704 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-133-3
Artikel: 84 133 3 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-134-0
Artikel: 84 134 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Till Eulenspiegel
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare 
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-135-7
Artikel: 84 135 7
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Gustave Flaubert

Bücherwahn
und weitere Erzählungen

Cabra-Einband, 38x53 mm
352 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-17-8
Artikel: 135 17 8
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR



Johann Wolfgang von Goethe

Faust I
Cabra-Einband, 38x53 mm
704 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-094-7
Artikel: 84 094 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Hans Baier (Hrsg.)

Wanderungen
mit Fontane
Cabra-Einband, 38x53 mm
384 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-47-5
Artikel: 135 47 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Johann Wolfgang von Goethe

Faust I
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare 
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-095-4
Artikel: 84 095 4
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Klassiker
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Jeremias Gotthelf

Die schwarze Spinne
Cabra-Einband, 38x53 mm
480 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-65-9
Artikel: 135 65 9
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Franz Grillparzer

Der Traum ein Leben
Cabra-Einband, 38x53 mm 
576 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-61-1
Artikel: 135 61 1 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-910135-62-8
Artikel: 135 62 8
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Johann Wolfgang von Goethe

West-östlicher Divan
Cabra-Einband, 38x53 mm
478 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-288-0
Artikel: 84 288 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-289-7
Artikel: 84 289 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Klassiker

Gerhart Hauptmann

Bahnwärter Thiel
Cabra-Einband, 38x53 mm
264 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-221-7
Artikel: 84 221 7 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-222-4
Artikel: 84 222 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Hugo von Hofmannsthal

Jedermann
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-032-9
Artikel: 84 032 9
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-033-6
Artikel: 84 033 6
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Johann Peter Hebel

Schatzkästlein
des rheinischen
Hausfreundes
Cabra-Einband, 53x53 mm
zus. 1.024 Seiten, 2 Bände, im Schuber
ISBN 978-3-86184-026-8
Artikel: 84 026 8
50,00 EUR [D] / 51,40 EUR [A] / 65,00 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-027-5
Artikel: 84 027 5
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Gotthold Ephraim Lessing

Emilia Galotti
Cabra-Einband, 38x53 mm 
548 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-251-4
Artikel: 84  251 4
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-252-1
Artikel: 84 252 1
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Martin Luther

Worte . Texte
Cabra-Einband, 38x53 mm
320 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-85-7
Artikel: 135 85 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Lao-Tse

Tao Te King
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-208-8
Artikel: 84 208 8
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-209-5
Artikel: 84 209 5
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Moses Mendelssohn

Phaedon
oder über 
die Unsterblichkeit der Seele

Cabra-Einband, 38x53 mm
676 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-356-6
Artikel: 84 356 6 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-357-3
Artikel: 84 357 3

Klassiker

Eduard Mörike

Das Stuttgarter 
Hutzelmännlein
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-023-7
Artikel: 84 023 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-024-4
Artikel: 84 024 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Molière
Der eingebildete
Kranke
Cabra-Einband, 38x53 mm
550 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-227-9
Artikel: 84 227 9
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-228-6
Artikel: 84 228 6
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Friedrich Schiller

Wilhelm Tell
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-044-2
Artikel: 84 044 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-045-9
Artikel: 84 045 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

im Aufsteller
ISBN 978-3-86184-277-4
Artikel: 84 277 4
248,00 EUR [D] / 255,00 EUR [A] / 338,00 SFR

Antoine de Saint-Exupéry

Der kleine Prinz
Sammlerausgabe mit Silberschnitt
Cabra-Einband, 38x53 mm
304 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-314-6
Artikel: 84 314 6
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Friedrich Schiller

Maria Stuart
Cabra-Einband, 38x53 mm
624 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-09-3
Artikel: 135 09 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR



Klassiker

Arthur Schopenhauer

Eristische Dialektik
Cabra-Einband, 38x53 mm 
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-204-0
Artikel: 84 204 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-205-7 
Artikel: 84 205 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Arthur Schnitzler
Traumnovelle
Cabra-Einband, 38x53 mm
482 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-449-5
Artikel: 84 449 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-450-1
Artikel: 84 450 1
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

William Shakespeare

Romeo und Juliette
Cabra-Einband, 38x53 mm
576 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-59-8
Artikel: 135 59 8
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Jakob Wartelsteiner

Der Malermaxl
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-181-4
Artikel: 84 181 4 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-182-1
Artikel: 84 182 1 
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Oscar Wilde

Das Gespenst 
von Canterville
Cabra-Einband, 38x53 mm
272 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-267-5
Artikel: 84 267 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-268-2
Artikel: 84 268 2
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Voltaire

Candide 
oder der Optimismus
Cabra-Einband, 38x53 mm
540 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-290-3
Artikel: 84 290 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-291-0
Artikel: 84 291 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Klassiker / Puppenhausbücher / Bibliograpie

Stefan Zweig

Schachnovelle
Cabra-Einband, 38x53 mm
380 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-253-8
Artikel: 84 253 8 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-254-5
Artikel: 84 254 5 
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Johann Wolfgang von Goethe

Urfaust
Puppenhaus-Buch
Leder-Einband, 18x26 mm
214 Seiten 
ISBN 978-3-86184-158-6
Artikel: 84 158 6
49,80 EUR [D] / 51,20 EUR [A] / 65,00 SFR

Wilhelm Hauff

Märchen
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
75 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-055-8
Artikel: 84 055 8
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Andersen, Grimm, Hauff

Märchen-Kassette
Cabra-Einband, 38x53 mm
zus. 1.536 Seiten, 
3 Bände, in Kassette
ISBN 978-3-86184-056-5
Artikel: 84 056 5
75,00 EUR [D] / 77,10 EUR [A] / 99,00 SFR
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Lucius Apuleius

Das Märchen
von Amor und Psyche
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-145-6
Artikel: 84 145 6
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-146-3
Artikel: 84 146 3
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Märchen / Künstler

Gerdt von Bassewitz

Peterchens Mondfahrt
Cabra-Einband, 38x53 mm
528 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-354-2
Artikel: 84 354 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-355-9
Artikel: 84 355 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Carlo Collodi

Die Abenteuer
des Pinocchio
Cabra-Einband, 38x53 mm
704 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-401-3
Artikel: 84 401 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-402-0
Artikel: 84 402 0

Ludwig Bechstein

Hexengeschichten
Cabra-Einband, 38x53 mm
488 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-358-0
Artikel: 84 358 0 
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-359-7
Artikel: 84 359 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Prophezeiungen 
des Nostradamus
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
75 numerierte Exemplare
in Buchkassette 
ISBN 978-3-86184-083-1
Artikel: 84 083 1
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Nikola Tesla
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-325-2
Artikel: 84 325 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-326-9
Artikel: 84 326 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Prophezeiungen
des Nostradamus
Cabra-Einband, 38x53 mm 
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-081-7
Artikel: 84 081 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-082-4
Artikel: 84 082 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR



Leonardo da Vinci
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-104-3
Artikel: 84 104 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Wissenschaft und Okkultismus /  Persönlichkeiten

Leonardo da Vinci
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette 
ISBN 978-3-86184-106-7
Artikel: 84 106 7
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Maria Theresia
Cabra-Einband, 38x53 mm
596 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-397-9
Artikel: 84 397 9
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-398-6
Artikel: 84 398 6
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Frédéric Chopin
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-078-7
Artikel: 84 078 7
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-079-4
Artikel: 84 079 4
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Frédéric Chopin
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette 
ISBN 978-3-86184-080-0
Artikel: 84 080 0
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Paul Hindemith
Cabra-Einband, 38x53 mm
518 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-249-1
Artikel: 84 249 1
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-250-7
Artikel: 84 250 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Paul Lincke
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-321-4
Artikel: 84 321 4
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-322-1
Artikel: 84 322 1
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Felix 
Mendelssohn-
Bartholdy
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-070-1
Artikel: 84 070 1
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-071-8
Artikel: 84 071 8
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Felix 
Mendelssohn-
Bartholdy
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
75 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-072-5
Artikel: 84 072 5
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Komponisten

Richard Wagner
Cabra-Einband, 38x53 mm
520 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-219-4
Artikel: 84 219 4
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-220-0
Artikel: 84 220 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Richard Wagner

Das Rheingold
Cabra-Einband, 38x53 mm
296 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-150-0
Artikel: 84 150 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-151-7
Artikel: 84 151 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Giuseppe Verdi
Cabra-Einband, 38x53 mm
514 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-211-8
Artikel: 84 211 8
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-212-5
Artikel: 84 212 5
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

22



Lyrik

Achim von Arnim, Clemens Brentano

Des Knaben Wunderhorn
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-002-2
Artikel: 84 002 2
19,80 EUR [D] / 20,40 EUR [A] / 26,80 SFR

Joseph von Eichendorff

Gedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-008-4
Artikel: 84 008 4
19,80 EUR [D] / 20,40 EUR [A] / 26,80 SFR

Johann Wolfgang von Goethe

Gedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-67-3
Artikel: 135 67 3
19,80 EUR [D] / 20,40 EUR [A] / 26,80 SFR

Johann Wolfgang von Goethe

Liebesgedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
292 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-225-5
Artikel: 84 225 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-226-2
Artikel: 84 226 2
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Wilhelm Busch

Gedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
384 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-117-3
Artikel: 84 117 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-118-0
Artikel: 84 118 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Wilhelm Busch

Gedichte
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-119-7
Artikel: 84 119 7
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR
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Christian Morgenstern

Gedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
384 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-120-3
Artikel: 84 120 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-121-0
Artikel: 84 121 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Christian Morgenstern

Gedichte
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-122-7
Artikel: 84 122 7
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Rainer Maria Rilke

Gedichte
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-195-1
Artikel: 84 195 1
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-196-8
Artikel: 84 196 8
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Lyrik

1001-Nacht-Kassette
Cabra-Einband, 38x53 mm
zus. 1.504 Seiten 
3 Bände, in Kassette
ISBN 978-3-86184-037-4
Artikel: 84 037 4
75,00 EUR [D] / 77,10 EUR [A] / 99,00 SFR
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Ali Baba 
und die vierzig Räuber
und weitere Geschichten 
aus 1001 Nacht

Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-035-0
Artikel: 84 035 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Karl May

Old Firehand
Leinen-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-073-2
Artikel: 84 073 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR



Karl May

Karl May

Sand des Verderbens
Leinen-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-101-2
Artikel: 84 101 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-102-9
Artikel: 84 102 9

Karl May

Sand des Verderbens
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-103-6
Artikel: 84 103 6
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Karl May

Unter Geiern
Leinen-Einband, 38x53 mm

704 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-136-4

Artikel: 84 136 4
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Buch der Psalmen
Cabra-Einband, 38x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-110-4
Artikel: 84 110 4
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-111-1
Artikel: 84 111 1
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Buch der Psalmen
Prachtausgabe
mit Dreiseitengoldschnitt und
Meissener ® -Porzellan-Medaille
125 numerierte Exemplare
in Buchkassette
ISBN 978-3-86184-112-8
Artikel: 84 112 8
89,00 EUR [D] / 91,50 EUR [A] / 119,00 SFR

Gebetbüchlein
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-217-0
Artikel: 84 217 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-218-7
Artikel: 84 218 7
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

28



Das Evangelium 
nach Matthäus
Cabra-Einband, 38x53 mm
480 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-34-5
Artikel: 135 34 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Das Evangelium 
nach Markus
Cabra-Einband, 38x53 mm
304 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-35-2
Artikel: 135 35 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Das Evangelium 
nach Lukas
Cabra-Einband, 38x53 mm
496 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-36-9
Artikel: 135 36 9
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Religion

Dieter Nadolski

Gräfin Cosel
Cabra-Einband, 38x53 mm
326 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-19-2
Artikel: 135 19 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Dieter Nadolski

Sachsens 
letzter König
Leder-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-20-8
Artikel: 135 20 8
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-173-9
Artikel: 84 173 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Honoré de Balzac

Tolldreiste 
Geschichten
Cabra-Einband, 38x53 mm
zus. 1.024 Seiten 
3 Bände, in Kassette
ISBN 978-3-910135-76-5
Artikel: 135 76 5
75,00 EUR [D] / 77,10 EUR [A] / 99,00 SFR

Werner von Bleichröder

James Grunert
Halbleder-Einband, 67x100 mm
zus. 634 Seiten, 2 Bände, im Schuber
ISBN 978-3-910135-01-7
Artikel: 135 01 7
30,00 EUR [D] / 30,90 EUR [A] / 39,80 SFR

E.T.A. Hoffmann

Schwester Monika
Cabra-Einband, 38x53 mm
460 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-319-1
Artikel: 84 319 1
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-320-7

Erotik / Aphorismen, Humor, Satire

Weisheiten 
der Griechen
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-198-2
Artikel: 84 198 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-199-9
Artikel: 84 199 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Weisheiten 
der Indianer
Cabra-Einband, 38x53 mm
270 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-273-6
Artikel: 84 273 6
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-274-3
Artikel: 84 274 3
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Weisheiten 
der Römer
Cabra-Einband, 38x53 mm
288 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-200-2
Artikel: 84 200 2
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-201-9
Artikel: 84 201 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR
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Klaus Klages (Hrsg.)

Zitate des Lachens
Cabra-Einband, 53x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-089-3
Artikel: 84 089 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-090-9
Artikel: 84 090 9
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Klaus Klages (Hrsg.)

Zitate des Lebens
Cabra-Einband, 53x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-098-5
Artikel: 84 098 5
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnit
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-099-2
Artikel: 84 099 2
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Klaus Klages (Hrsg.)

Zitate der Liebe
Cabra-Einband, 53x53 mm
512 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-86184-076-3
Artikel: 84 076 3
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR

Vorzugsausgabe mit Kopfgoldschnitt
250 numerierte Exemplare
ISBN 978-3-86184-077-0
Artikel: 84 077 0
29,80 EUR [D] / 30,70 EUR [A] / 39,80 SFR

Aphorismen, Humor, Satire

Verfassung des 
Freistaates Sachsen
Leder-Einband, 38x53 mm
312 Seiten, im Schuber
ISBN 978-3-910135-13-0
Artikel: 135 13 0
24,80 EUR [D] / 25,50 EUR [A] / 33,80 SFR
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Gästebuch
Velours-Einband, verschiedene Farben 
38x53 mm, 288 Seiten
im Schuber
ISBN 978-3-910135-98-7
Artikel: 135 98 7
9,80 EUR [D] / 10,10 EUR [A] / 13,80 SFR

Bibliotheks-Regal
Massivholz - mini

für ca. 8 Bücher
ca. 23x9x8,5 cm (bxhxt)

Artikel: 99 600 4   Ahorn
Artikel: 99 600 5   Eiche
49,80 EUR [D] / 50,30 EUR [A] / 65,00 SFR



Sammler-Regal Acryl
klein

für ca. 30 Bücher
ca. 20x40x8 cm (bxhxt)
Artikel: 99 600 0
29,80 EUR [D] / 30,10 EUR [A] / 39,80 SFR

Sammler-Regal Acryl
groß

für ca. 60 Bücher
ca. 40x40x8 cm (bxhxt)
Artikel: 99 600 1
49,80 EUR [D] / 50,30 EUR [A] / 65,00 SFR

Verkaufsdisplay
groß / klein

für ca. 20-40 Miniaturbücher
Artikel: 99 000 1 (groß)
Artikel: 99 000 2 (klein)
Bitte fragen Sie unseren Vertrieb.

Regale / Displays

© 2017. Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck und Übernahme in elektronische Systeme jeglicher Art nur mit schriftlicher Einwilligung. 
Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: Dezember 2017. 

Programm-, Preis- und Ausstattungsänderungen vorbehalten. Lieferung limitierter Ausgaben nur solange Vorrat reicht. 
Buchgestaltungen: Harry Jürgens, Leipzig / Miniaturbuchverlag Leipzig.

Alle in diesem Prospekt aufgeführten Markenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Unternehmen. 
Abgebildetes Zubehör ist nicht im Lieferumfang enthalten.

Gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung im Eigentum der Wartelsteiner GmbH bzw. des Verkäufers (Eigentumsvorbehalt).

Miniaturbuchverlag
Leipzig

ein Geschäftsbereich der Wartelsteiner GmbH
Oberdorfner 1, D - 84359 Simbach am Inn

Tel.: +49-(0)8571- 60 20 99 0
Fax: +49-(0)8571- 60 20 99 19

E-Mail: mail@minibuch.de    www.minibuch.de


